8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30 марта 2022                                         	                                                                          №1679

Орёл

О проведении мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв
этих аварий и катастроф

В соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации № 4827-1 от 22 апреля 1993 года, отдавая долг памяти жертв радиационных аварий и катастроф, а также в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 02.09.2019 № 3673, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политики и связям с общественными организациями администрации города Орла
(Д. А. Шабунина) организовать 26 апреля 2022 года в 11.00 часов в сквере «Героев чернобыльцев» центральное мероприятие, посвященное Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф.
2. Утвердить план мероприятий, посвященный Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф, согласно приложению № 1.
3. Утвердить план подготовки и проведения центрального мероприятия, посвященного Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф, согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (С. В. Бахтин), ГИБДД УМВД России по Орловской области (А. А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения в месте проведения центрального мероприятия, согласно пункту
1 настоящего постановления.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
5. Ответственным за реализацию мероприятий (приложение
к настоящему постановлению) обеспечить проведение мероприятий
с соблюдением мер санитарно-эпидемиологической безопасности, предусмотренных Указом Губернатора Орловской области от 3 апреля
2020 года № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи
с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)».
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

	Мэр города Орла
	Ю. Н. Парахин

                                                                                                                                                                                                Приложение № 1                                                                                                                                                                                               к постановлению
администрации города Орла
	        от 30 марта 2022 №1679

План мероприятий, посвященный Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время
проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1. 1
	Информационный стенд «Чернобыль: трагедия, подвиг, память»

	апрель
2022 года
	Библиотека МБУ ДО «Орловская детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»
	Управление культуры администрации города Орла

	2. 2
	Выставка творческих работ «Мы за мир»
	15.04.2022 года
	Официальная страница в сети интернет МБУДО «Детская художественная школа города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	3. 3
	Конкурс творческих работ «Чернобыль – памятник на все времена!»
	20.04.2022 года
	Отделение «Изобразительное искусство» МБУДО «Детская школа искусств № 2 им. М.И. Глинки»
	Управление культуры администрации города Орла

	4. 4
	Выставка работ по итогам конкурса «Чернобыль – памятник на все времена»
	22.04.2022 года
	МБУДО «Детская школа искусств
№ 2 им. М.И. Глинки»
	Управление культуры администрации города Орла

	5. 5
	«Мы будем помнить!» - пост памяти, посвященный Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	22.04.2022 года 12.00 часов
	Официальная группа Вконтакте МАУК «Городской парк культуры и отдыха»
	Управление культуры администрации города Орла

	6. 6
	Кинолекторий «От 1986 и до …», посвященный Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	22.04.2022 года 17.00 часов
	ККЗ «Юбилейный» МАУК «Городской парк культуры и отдыха»
	Управление культуры администрации города Орла

	7. 7
	Открытие выставки детских рисунков студии «Талант», посвященной Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	25.04.2022 года  12.00 часов
	Фойе МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	8. 8
	Викторина «Чернобыль. Труд и подвиг»
	25.04.2022 года
12.00 часов
	Площадка перед административным зданием МБУК «Детский парк»
	Управление культуры администрации города Орла

	9. 9
	Конкурс рисунка на асфальте «Зеленая планета»
	25.04.2022 года
13.00 часов

	10. 10
	Урок тревоги «Хроника ядерных катастроф»
	25.04.2022 года
14.30 часов
	БПОУ ОО «Орловский техникум Агротехнологий и транспорта»
	Управление культуры администрации города Орла

	11.
	Проведение классных часов, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	25-26.04.2022 года
	Муниципальные общеобразовательные учреждения города Орла
	Управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла

	12. 11
	Выставка информационных материалов, посвященная Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	26.04.2022 года
	Библиотека
МБУДО «Детская музыкальна школа № 3 им. С. С. Прокофьева»
	Управление культуры администрации города Орла

	13. 12
	Размещение видеоролика «Чернобыль - это не должно повториться»
	26.04.2022 года
	Официальный сайт и группа Вконтакте МБУДО «Орловская детская музыкальная школа № 1
 им. В.С. Калинникова»
	Управление культуры администрации города Орла

	14. 13
	Вечер-встреча с представителями Орловской областной общественной организации инвалидов союз «Чернобыль»: «Место подвига - Чернобыль»
Книжно-иллюстративная выставка: «Чернобыль: факты, свидетельства, уроки»
	26.04.2022 года
	Центральная городская модельная библиотека им. А. С. Пушкина МКУК «ЦБС города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	15. 14
	Выставка-презентация «Чернобыль-техногенная катастрофа на картинах художников, посвящённая Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	26.04.2022 года
	Официальная страница МБУДО «Детская художественная школа города Орла» в сети Интернет

	Управление культуры администрации города Орла

	16.
	Возложение цветов, посвященное Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф

	26.04.2022 года
11.00 часов
	Сквер «Героев чернобыльцев»
	Управление по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла, Управление культуры администрации города Орла

	17. 15
	Показ документального фильма «Герои - ликвидаторы аварии на ЧАЭС»
	26.04.2022 года
18.00 часов
	Фойе МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	18. 16
	Час истории «Чернобыля трагические звоны»
	27.04.2022 года
13.00 часов
	Библиотечно-информационный центр МКУК «ЦБС города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	19. 17
	Час памяти «Чернобыль: сквозь призму десятилетий»
	27.04.2022 года
	БПОУ ОО «Орловский техникум Агротехнологий и транспорта»
	Управление культуры администрации города Орла

	Заместитель начальника управления – начальник организационного отдела управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла

А. А. Гнеушева

                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                        к постановлению
администрации города Орла
от «30»  марта 2022 г. №1679

План подготовки и проведения центрального мероприятия, посвященного Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка сценария проведения мероприятия
	до 16.04.2022 года
	Л. Е. Осипенко
Д. А. Шабунина

	2.
	Организация работы ведущего на мероприятие
	до 16.04.2022 года
	Л. Е. Осипенко
Д. А. Шабунина

	3.
	Изготовление текста приглашения на мероприятие
	до 19.04.2022 года
	Д. А. Шабунина

	4.
	Изготовление и доставка приглашений на мероприятие
	до 22.04.2022 года
	А. А. Гнеушева
О. Н. Трифонова
И. М. Цуканов

	5.
	Разработка схемы расстановки участников мероприятия
	до 22.04.2022 года
	Д. А. Шабунина

	6.
	Приглашение представителей СМИ на мероприятие и информационное обеспечение мероприятия
	23-26.04.2022 года

	И. Е. Башкатова

	7.
	Благоустройство и уборка сквера «Героев чернобыльцев» и прилегающей территории, приведение в порядок памятного знака жертвам радиационных аварий и катастроф
	до 25.04.2022 года
	А. В. Левковский
Ю. Н. Писарев

	8.
	Организация технического обеспечения звукоусиливающей аппаратуры на мероприятии
	26.04.2022 года
	Л. Е. Осипенко
Д. А. Шабунина

	9.
	Приобретение и доставка цветов россыпью
	26.04.2022 года
	Д. А. Шабунина

	10.
	Организация обеспечения медицинского обслуживания на мероприятияи
	26.04.2022 года
	И. В. Тарасов

	11.
	Организация охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения во время проведения мероприятия
	26.04.2022 года
	И. В. Тарасов
С. В. Бахтин
(по согласованию)
А. А. Бахарев
 (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]Заместитель начальника управления – начальник организационного отдела по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла

                      А. А. Гнеушева